
 

 

 
www.usr.sicilia.it 

                                     Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

.......................................................................................................................................................................... 
 

 

 

 

 

 

 

Agli interessati 

Alle Istituzioni Scolastiche  della Provincia di Ragusa 

Al DSGA  

All’ Albo  

Al Sito Web della Scuola 

Al Fascicolo PON  

Loro sedi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. e ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” recepito 

dal D. A. della Regione Sicilia n. 895/2001; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 

luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – Azione 10.8.1  

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
PER L'ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI  ESPERTO   PROGETTISTA PER LA 

REALIZZAZIONE DEL  PROGETTO AUTORIZZATO “DIDATTICA IN RETE” -   

CODICE 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-302 - H26J15000620007 

BANDO AD EVIDENZA PUBBLICA  prot. n. 797/B18 del 16/02/2016 

 

(nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODEFID/1717di protocollo del 15 gennaio 2016) 
 

http://www.istitutoberlinguer.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it


 VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del MIUR avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze 

a ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico –10.8 – Azione 10.8.1; 

 VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

 VISTA la candidatura avanzata dall’Istituzione Scolastica per la partecipazione al suddetto avviso 

MIUR, a seguito di delibere degli Organi Collegiali; 

 VISTA la nota MIUR prot. n. AOODEFID/1717 di protocollo del 15 gennaio 2016 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa;  

 VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni ed istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014/2020; 
 VISTA  la   delibera   del Consiglio  d’Istituto  numero 7 dell’ 8 febbraio 2016 di   approvazione 

del   Programma  A nnuale per l’esercizio Finanziario 2016, nel quale è inserito il Progetto 
autorizzato e finanziato; 

 ACCERTATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione Scolastica per 

mancanza di soggetti in possesso dei titoli e delle competenze in funzione dei limiti e criteri 

definitivamente approvati dal Consiglio di Istituto nella  seduta dell’8 febbraio 2016 ; 

 RILEVATA la  necessità  individuare   un  Esperto  esterno  per  svolgere  attività  di  

Progettazione nell’ambito del  progetto LAN/WLAN codice 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-302  

Didattica in  rete;   

 VISTE le delibere degli OO.CC sui criteri e sui compensi per progettista per la realizzazione del 

Progetto autorizzato a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, 

finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN; 

 VISTO il Bando ad evidenza pubblica, prot. n. 797/B18 del 16/02/2016, per il reclutamento di 

n. 1 esperto in progettazione dell’intervento per il   progetto LAN/WLAN – Didattica in rete 

codice 10.8.1.A1FESR-PON-SI-2015-302 – Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8. – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”  
 VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie Prot. n. 1120/B186, pubblicato  il 2  

marzo 2016; 

 CONSIDERATO che nessun reclamo è stato prodotto dagli interessati; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’albo e sul sito www.istitutoberlinguer.gov.it in data odierna della graduatoria definitiva  

per la selezione ed il reclutamento di n. 1 Esperto Progettista;  

    

Avverso la  predetta graduatoria è ammesso  ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 

oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 

dell’Iistituzione Scolastica. 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Dott.ssa Ornella Campo 
 

http://www.istitutoberlinguer.gov.it/

		2016-03-16T10:52:23+0100
	Dott.ssa Ornella Campo




